[image: image1.png]

администрация муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 25 » мая 2015 г.

№  202
	«О внесении изменений в План-график размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для нужд муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2015 год, утверждённый постановлением от 14.01.2015 № 1 (с изм. от 24.02.2015 № 51, от 17.04.2015 № 145)»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ ст. 179,  с  федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд» Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План-график размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для нужд муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2015 год, утверждённый постановлением от 14.01.2015 № 1 (с изм. от 24.02.2015 № 51, от 17.04.2015 № 145):

1.1. Приложение № 1 изложить в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Разместить прилагаемый план-график размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для нужд Большеколпанского сельского поселения на 2015 год на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет www.zakupki.gov.ru и на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на начальника отдела юридического сопровождения и закупок (Ласуту Н.М.)

   И.о. главы администрации:                                          С.А. Шалаев
Исп. Шабулина Т.С.
Тел. 8(81371) 61-879
Приложение №1 к Постановлению администрации

МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского

 муниципального района Ленинградской области

№  202 от " 25 " мая 2015 года

	ФОРМА
План-график размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на 2015 год

	Наименование заказчика
	Администрация муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Юридический адрес, телефон, электронная почта заказчика
	188349, Ленинградская область, Гатчинский район, д. Большие Колпаны, ул. 30 лет Победы, дом 1
тел: 8(813) 716-18-79, 8(813) 716-20-05, e-mail: b.kolpany@mail.ru

	ИНН
	4705030996

	КПП
	470501001

	ОКТМО
	41618408

	КБК
	ОКВЭД
	ОКПД
	Условия контракта
	Способ размещения заказа
	Обоснование внесения изменений

	№ заказа (№ лота)
	Наименование предмета контракта
	Минимально необходимые требования, предъявляемые к предмету контракта
	ед. измерения
	Количество (объем)
	Ориентировочная начальная (максимальная) цена контракта (тыс. рублей)
	Размер обеспечения заявки (тыс. руб.)/ Обеспечения исполнения контракта (тыс. руб.)/ размер аванса (в %)
	График осуществления процедур закупки

	Срок размещения заказа (мес., год)
	Срок исполнения контракта (мес., год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	601 0104 6181103 244 221
	75.11.35
	64.11.12.190
	1
	Оказание услуг почтовой связи
	Соответствие правилам оказания услуг
	усл.ед.
	В соответствии с расчетом
	48,400
	0/0/0
	01.2015
	12.2015
	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0104 6181103 244 223
	75.11.35
	35.12.10.110
	2
	Энергоснабжение
	В соответствии с контрактом
	КВт.ч.
	35500
	213,000
	0/0/0
	01.2015
	12.2015
	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0113 6291550 244 223
	75.11.35
	40.30.10.163
	3
	Поставка тепловой энергии
	Соответствие правилам оказания услуг, бесперебойная подача тепловой энергии с установленным объемом теплопотребления зданий
	Гкал
	В соответствии с расчетом
	12,28516
	0/0/0
	01.2015
	12.2015
	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0113 6291550 244 223
	75.11.35
	41.00.20.122    90.01.11.111
	4
	Оказание услуг по водоснабжению и водоотведению
	Соответствие правилам оказания услуг, количество отпущенной питьевой воды определяется по водосчетчику или расчетным путем, количество принятых сточных вод принимается равным количеству отпущенной питьевой воды.
	м.куб.
	В соответствии с расчетом
	0,06002
	0/0/0
	01.2015
	12.2015
	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0104 6181103 244 223
	75.11.35
	41.00.20.122      90.01.11.111
	5
	Оказание услуг по водоснабжению и водоотведению
	Соответствие правилам оказания услуг, количество отпущенной питьевой воды определяется по водосчетчику или расчетным путем, количество принятых сточных вод
	м.куб.
	В соответствии с расчетом
	7,49
	0/0/0
	01.2015
	12.2015
	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0503 7131538 244 223
	75.11.35
	35.12.10.110
	6
	Энергоснабжение
	Обеспечение бесперебойности подачи и оговоренной мощности
	КВт.ч.
	78636
	532,50
	0/0/0
	01.2015
	12.2015
	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0503 7131538 244 223
	75.11.35
	35.12.10.110
	7
	Энергоснабжение
	Обеспечение бесперебойности подачи и оговоренной мощности
	КВт.ч.
	170 971,21
	1067,50
	0/0/0
	01.2015
	12.2015
	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)
	В связи с возникновением непредвиденных обстоятельств

	601 0502 7131522 244 226
	75.11.35
	36.00.11.000
	8
	Коммунальные услуги по свободному жилому фонду
	В соответствии с установленными Постановлениями Правительства Ленинградской области от 24.11.2010 г № 313 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению, горячему водоснабжению и отоплению гражданами, проживающими в многоквартирных домах или жилых домах на территории Ленинградской области, при отсутствии приборов учета» (В части отопления), от 11.02.2013 г. № 25 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению гражданами, проживающими в многоквартирных домах или жилых домах на территории Ленинградской области, при отсутствии приборов учета»
	м.куб.
	В соответсвии с потребляемым объемом
	8,00
	0/0/0
	07.2015
	12.2015
	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)
	В связи с возникновением непредвиденных обстоятельств

	601 0104 6181103 244 221, 601 0203 6295118 244 221
	75.11.35
	64.20.12.131
	9
	Оказание услуг внутризоновой, междугородной и международной электрической связи
	Соответствие правилам оказания услуг
	усл.ед.
	1
	25,00
	0/0/0
	01.2015
	12.2015
	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0104 6181103 244 221, 601 0203 6295118 244 221
	75.11.35
	64.20.11.113
	10
	Оказание услуг местной телефонной связи
	Соответствие правилам оказания услуг
	усл.ед.
	1
	66,07
	0/0/0
	01.2015
	12.2015
	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0203 6295118 244 223
	75.11.35
	40.30.10.163
	11
	Поставка тепловой энергии
	Соответствие правилам оказания услуг, бесперебойная подача тепловой энергии с установленным объемом теплопотребления зданий
	Гкал
	В соответствии с расчетом
	12,25
	0/0/0
	01.2015
	12.2015
	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0203 6295118 244 223
	75.11.35
	41.00.20.122    90.01.11.111
	12
	Оказание услуг по водоснабжению и водоотведению
	Соответствие правилам оказания услуг, количество отпущенной питьевой воды определяется по водосчетчику или расчетным путем, количество принятых сточных вод принимается равным количеству отпущенной питьевой воды.
	м.куб.
	В соответствии с расчетом
	0,41
	0/0/0
	01.2015
	12.2015
	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0409 7131560 244 225
	75.11.35
	421120
	13
	Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети в д. Вопша, ул. Центральная
	В соответствии с проектом муниципального контракта
	усл.ед.
	В соответствии с Техническим заданием
	6197,31
	1/5/0
	05-06.2015
	12.2015
	Открытый аукцион в электронной форме
	В связи с возникновением непредвиденных обстоятельств

	601 0409 713 1560 244 225
	75.11.35
	421120
	14
	Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети в д. Вопша
	В соответствии с проектом муниципального контракта
	усл.ед.
	В соответствии с Техническим заданием
	4972,16
	1/5/0
	05-08.2015
	12.2015
	Открытый аукцион в электронной форме
	В связи с возникновением непредвиденных обстоятельств

	601 0409 7131560 244 225
	75.11.35
	421120
	15
	Ремонт асфальтобетонного покрытия у здания администрации
	В соответствии с проектом муниципального контракта
	усл.ед.
	В соответствии с Техническим заданием
	1910,67
	1/5/0
	05-06.2015
	12.2015
	Открытый аукцион в электронной форме

	601 0501 7139502 244 310
	75.11.35
	412010
	16
	Увеличение стоимости основных средств
	В соответствии с проектом муниципального контракта
	усл.ед.
	В соответствии с Техническим заданием
	24673,75
	1/5/0
	11-12.2015
	12.2015
	Открытый аукцион в электронной форме

	601 0501 7139602 244 310
	75.11.35
	412010
	17
	Увеличение стоимости основных средств
	В соответствии с проектом муниципального контракта
	усл.ед.
	В соответствии с Техническим заданием
	30890,75
	1/5/0
	11-12.2015
	12.2015
	Открытый аукцион в электронной форме

	601 0409 7137014 244 225
	75.11.35
	421120
	18
	Ремонт проезда к дворовым территориям многоквартирных домов в д. Малые Колпаны, по ул. Западная, д. 17, 19, 23, 25
	В соответствии с проектом муниципального контракта
	усл.ед.
	В соответствии с Техническим заданием
	948,99
	1/5/0
	05-08.2015
	12.2015
	Открытый аукцион в электронной форме
	В связи с возникновением непредвиденных обстоятельств

	601 0412 7111518 244 226
	75.11.35
	74.20.37.990
	19
	Выполнение работ по подготовке документации необходимой для постановки на государственный кадастровый учёт земельного участка относящегося к собственности муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
	В соответствии с проектом муниципального контракта
	усл.ед.
	В соответствии с Техническим заданием
	200,00
	0/0/0
	05-06.2015
	12.2015
	Запрос котировок
	В связи с возникновением непредвиденных обстоятельств

	601 0409 7137014 244 225
	75.11.35
	421120
	20
	Ремонт тротуара и подъезда к детскому саду
	В соответствии с проектом муниципального контракта
	усл.ед.
	В соответствии с Техническим заданием
	400,00
	0/0/0
	05-08.2015
	12.2015
	Запрос котировок
	В связи с возникновением непредвиденных обстоятельств

	Информация о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 83 Федерального закона N 44-ФЗ

	Информация о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктами 4, 5, 26, 33 части 1 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ

	Информация о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ.

	601 0104 6181103 244 225

	229,48

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 1104 6181103 244 226

	117,76

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0104 6181103 244 310

	73,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0104 6181103 244 340

	146,82

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0113 6187134 244 340

	1,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0113 6291505 244 225

	30,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0113 6291505 244 226

	859,85

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0113 6291505 244 340

	135,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0113 6291507 244 226

	77,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0113 6291641 244 290

	417,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0113 6299548 244 226

	70,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0203 6295118 244 310

	8,92

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0203 6295118 244 340

	11,41

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0309 7121509 244 340

	190,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0310 7121512 244 225

	8,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0310 7121512 244 226

	240,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0310 7121512 244 310

	50,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0310 7121512 244 340

	50,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0409 7131539 244 225

	400,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0409 7131560 244 225

	632,82

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)
	В связи с возникновением непредвиденных обстоятельств

	601 0409 7131560 244 226

	199,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0409 7131560 244 340

	300,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0410 6291516 244 226

	570,36

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0412 7111518 244 226

	1570,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)
	В связи с возникновением непредвиденных обстоятельств

	601 0501 7131520 244 225

	300,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0502 7131541 244 226

	60,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0503 7131538 244 226

	19,29

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)
	В связи с возникновением непредвиденных обстоятельств

	601 0503 7131553 244 225

	540,35

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0503 7131553 244 226

	70,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	602 0503 7131542 224 225

	57,04

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)
	В связи с возникновением непредвиденных обстоятельств

	601 0503 7131542 224 226

	1280,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0503 7131542 244 310

	817,63

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)
	В связи с возникновением непредвиденных обстоятельств

	601 0801 7141563 244 222

	50,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0801 7141563 244 226

	150,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0801 7141563 244 290

	362,50

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	601 0801 7141563 244 340

	65,00

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	Информация о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ

	Информация о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ

	Информация о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ. Преподавательские услуги, оказываемые физическими лицами

	Информация о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ. Услуги экскурсовода (гида), оказываемые физическими лицами

	Итоговая информация о совокупных годовых объемах закупок (тыс. рублей)

	Совокупный годовой объем закупок  в соответствии с п.4, ч.1, ст.93
	10159,23

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	Совокупный годовой объем закупок  в соответствии с п.5, ч.1, ст.93
	0

	Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	Совокупный годовой объем закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерчесских организаций
	0

	в том числе:
	69593,630
	по способу размещения:
	Открытый аукцион в электронной форме

	Совокупный годовой объем закупок, осуществляемых путем проведения запроса котировок
	600,000
	по способу размещения:
	Запрос котировок

	Совокупный объем закупок, планируемых в текущем году
	80352,855
	

	80352,855

	И.о. главы администрации Шалаев Сергей Александрович

	Исполнитель:
	Шабулина Татьяна Сергеевна

	(Исполнитель: Ф.И.О., телефон (факс), адрес электронной почты)

	телефон:
	+8 (813) 7161879

	факс:

	" 25 " мая 2015 года

	электронная почта:
	b.kolpany@mail.ru

	(дата утверждения)

	(подпись)